Tigridis autē deinceps insigne corpus canamus:  
Qua non venustius natura præbuit solers  
 Oculis ad spectādum, in ferarum magna multitudine.  
 Tantum autem inter feras facile excellit tigris,  
 Quantum inter aerias pauo pulcher volucres:  
 Omnino eam cernas monticolam tanquam leænam,  
 Præter solam pellem, qua varia circundata est,  
 Variè purpurascente, & floribus micante.  
 Talem quidem flammœum sub ciliis oculi  
 Fulgorem iaculantur, corpus autem tale est,  
 Validum, opimum: talis longa cauda:  
 Tale circa riectum oris rostrum, tale suprà  
 Prominet supercilium, eodem modo freudent dentes.  
 Est autem pernicior perniciibus multò feris.  
 Ipsa enim cursu similis est fauonio parenti,  
 Neque tamen parenti: quis enim ista probare possit,  
 Quòd feræ comprimantur sub aere sponso?  
 Est enim illa vana fama, quod istud genus  
 Fœmineum totum est, & expers concubitus maris est.  
 Interdum enim videoas floridum formosum marem.  
 Facilè enim non videoas: quippe relicta sua sobole  
 Rapidè fugit, venatores ubi viderit.  
 At illa sequitur catulos, ex animoque moesta  
 Voluptas magna venatoribus, ad casses ilico venit.  
 Aper autem martius multum præstat inter feras:  
 Cubilia quidē desiderat vltimis in recessib' p̄cipitorū.  
 Mirificè autem odit strepitum frementem ferarum.  
 Fœminam autem sine fine appetens errat,

Et

Et amore valde vecors ferocit, in ceruice autem rigidæ  
Horrent sete, tanquam profusa crista comantiū galearū.  
Et spumam stillatim fundit in terram, verūm dentium  
Multum plangit candorem anhelitu ferido,  
Et ira in nuptiis multò magis quām verecundia.  
Fœmina autem siquidem se summittens maneat,  
Extinguit omnem iram, placat autem feræ impetum.  
Quòd si aspernans fugiat venereum cubile,  
Extemplo percitus ferido & igneo cestro,  
Aut nuptias peregit p vim impetu violēto subacta fœ-  
Aut moribudā humi abiecit dētib' exertis ruēs. (mina,  
Est autem quædam apri fama, in albo dente  
Ocultas intus esse feruidas igneas minas.  
Argumentum autem hominibus perspicuum constat.  
Cùm enim magna turba conferta venatorum  
Cum canibus audacibus humi feram prostrauerunt  
Venabulis longis crebro iaculatu conficientes,  
Tum certè ex ceruice si quis euulsum pilum tenuem,  
Feræ adhuc anhelantis admoueat denti,  
Celerrime in orbem recurrit torridus pilus.  
Quinetiam ipsis canibus in lateribus vtrinque,  
Vbi apri malarum percusserunt ferudi dentes,  
Vestigia adusta per pellem porriguntur.

Hystricibus autem nihil quicquam est in opaca sylua  
Formidandum magis aspectu, neque funestius aliud.  
Horū népe magnitudine quidē quēadmodū lupis fero-  
Paulò minus est firmū corpus: vtrinq; autē pellis (cib',  
Asperis hispidis vndique horret aculeis,